
Uchwała Nr XXXIX/336/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 24 czerwca 1993 r.

w sprawie prowadzenia handlu okrężnego na terenie miasta Starogardu Gdańskiego.

Na podstawie  art.  40,  ust.  3  i  41,  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, 
poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473 oraz z 1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, 
poz. 499) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje:

W  celu  zapewnienia  ochrony  życia  i  zdrowia  obywateli  oraz  w  celu  zapewnienia 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym stanowi się co następuje:

I. PRZEPISY PRAWA MATERIALNEGO

§ 1
Wprowadza  się  na  terenie  miasta  Starogardu  Gdańskiego  zakaz  prowadzenia  handlu 
okrężnego  we  wszystkich  miejscach,  w  których  prowadzenie  handlu  stwarza  zagrożenie 
bezpieczeństwa  życia  lub  zdrowia  obywateli  oraz  bezpieczeństwa  publicznego  poprzez 
tamowanie ruchu drogowego lub pieszego.

§ 2
Zakaz,  o  którym mowa  w  § 1  nie  dotyczy prowadzenia  handlu  w  pasach  drogowych  w 
rozumieniu art. 4, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 31 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
Nr 14, poz. 60, zmiana: 1988 Nr 19, poz. 132, 1989 r., Nr 35, poz. 192, 1990 r., Nr 34, poz. 
198, 1991 r. Nr 75, poz. 332), na których zakaz handlu obowiązuje na podstawie art. 39, ust. 1 
tej ustawy.

§ 3
1. Przez teren, o którym mowa w § 1 należy rozumieć nieruchomości niezaliczone do pasów 

drogowych stanowiące własność osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej.

2. Przez  handel  okrężny  należy  rozumieć  sprzedaż  detaliczną  i  hurtową  towarów 
wykonywaną:

1) przy użyciu samochodów, barakowozów, wozów konnych, wózków ręcznych, kuchni 
polowych i innych środków transportowych np. przyczep cempingowych,

2) przy pomocy skrzynek, koszów, wiader, dzbanków i innych przedmiotów oraz z ręki,
3) przy  użyciu  przenośnych  urządzeń  gastronomicznych,  jak  automaty,  dystrybutory, 

saturatory, rożna itp.,
4) ze  straganów  nie  związanych  trwale  z  gruntem,  na  których  ustawienie  nie  jest 

wymagane pozwolenie budowlane. Za stragany nie związane trwale z gruntem uważa 
się stragany rozkładane bez ścian bocznych.

§ 4
Prowadzenie  handlu  okrężnego  na  nieruchomościach,  o  których  mowa  w  § 3  jest 
niedopuszczalne,  jeżeli  prowadzi  on  do  zagrożenia  życia  lub  zdrowia  ludzi  oraz 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez hamowanie tego ruchu z uwagi na ustawiające 
się na pasie drogowym (ciągu pieszym), kolejki kupujących co zmusza użytkowników ciągów 
do wejścia na jezdnię narażając ich na zagrożenie utraty życia lub zdrowia.



II. PRZEPISY PROCESOWE
§ 5

1. W uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta na wniosek osoby po uzyskaniu opinii 
Zarządu  Miejskiego  może  w  formie  decyzji  zezwolić  na  prowadzenie  handlu  pod 
warunkiem zabezpieczenia przez ubiegającego się warunków bezpieczeństwa ludzi w 
ciągach pieszych.

2. Do  postępowania,  o  którym  mowa  w  ust.  1  stosuje  się  w  całości  przepisy  kodeksu 
postępowania  administracyjnego,  podstawę  prawną  decyzji  stanowią  postanowienia 
uchwały.

III. PRZEPISY KARNE
§ 6

Za naruszenie postanowienia § 1 uchwały grozi kara do 3.000.000 zł grzywny wymierzana w 
trybie postępowania w sprawach o wykroczenia.

IV. PRZEPISY KOŃCOWE
§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1993 r.

§ 8
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  prasie  lokalnej  oraz  przez  pięciokrotne  opublikowanie  w 
Starogardzkiej Telewizji Kablowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe


